
 

 

Uchwała Nr XXVI/282/22 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 22 czerwca 2022r. 

 

W sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

 

 

                    

           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (.Dz.U.2022.559 t.j. ze zm.) oraz 

art. 6nust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz.U.2021.888 t.j. ze zm.) 

 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

gminy Borzytuchom, stanowiący załącznik do uchwały. 
 

§2. 

 

1. Ustala się następujące terminy składania deklaracji, o której mowa w §1, do 

Wójta Gminy Borzytuchom: 

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych, 

2) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana 

danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 

odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

2. Miejscem składania deklaracji jest Urząd Gminy Borzytuchom, ul. 

Zwycięstwa 56, 77-141 Borzytuchom. 

 

§3. 

 

1. Dopuszcza się składanie deklaracji, o której mowa w §1, za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, z zachowaniem warunków i trybu ich 

składania określonych w punktach 1-4 poniżej: 

1) deklaracja powinna być zapisana w formacie .pdf, .doc, .docx lub .jpg 

zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 



2011r. w sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych 

oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów 

elektronicznych (Dz.U.2018.180 t.j.); 

2) format elektroniczny deklaracji powinien być zgodny z układem informacji 

i powiązań między nimi, które są określone we wzorze deklaracji; 

3) składanie deklaracji drogą elektroniczną odbywa się za pośrednictwem 

Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej – „ePUAP”; 

4) deklaracja musi być opatrzona kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

w rozumieniu ustawy z dnia 05 września 2016r. o usługach zaufania oraz 

identyfikacji elektronicznej (Dz.U.2021.1797 t.j. ze zm.) lub podpisem 

potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów 

ustawy z dnia 17 lutego 2005r. o informatyzacji działalności podmiotów 

realizujących zadania publiczne (Dz.U.2021.2070 t.j. ze zm.). 

2. Formularz deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, zgodny z wzorem deklaracji, o którym mowa w §1, 

udostępniony jest w wymaganym formacie elektronicznym na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Borzytuchom. 

 

§4. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

 

§5. 

 

Traci moc uchwała Nr XV/173/20 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 15 grudnia 

2020r. w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

  

§6. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

                                                                             Przewodniczący Rady 

                                                                                 Beata Kudlik 

 
 

 

 

 

 



                                                                              Załącznik do uchwały Nr XXVI/282/22 

                                                                                              Rady Gminy Borzytuchom z dnia 22.06.2022r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 

ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

NALEŻY WYPEŁNIĆ POLA JASNE  KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, 

CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM                                                                  
 

Podstawa prawna:   Ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku    

w gminach  (Dz.U.2021.888 t.j. ze zm.) 
 

Składający:              Formularz przeznaczony dla właścicieli  nieruchomości zamieszkałych          

i niezamieszkałych położonych na terenie gminy Borzytuchom  
 

Termin składania:    - w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości lub 

powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych,  

                                  - do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 

zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji 

ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomość 
                               
Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy w Borzytuchomiu ul. Zwycięstwa 56,  

                                                77-141 Borzytuchom  

Deklarację można również złożyć z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej „ePUAP”  
 

A.ORGAN WŁAŚCIWY  DO PRZYJĘCIA  DEKLARACJI 

 

 

WÓJT  GMINY BORZYTUCHOM 

ul. Zwycięstwa 56 

77-141 Borzytuchom 

 
 

B.OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA  DEKLARACJI 

 
Okoliczność powodująca obowiązek złożenia deklaracji (zaznacz właściwy kwadrat): 

 PIERWSZA DEKLARACJA 
 ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W POPRZEDNIO ZŁOŻONEJ DEKLARACJI 

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (zaznacz właściwy kwadrat) 

 

 1. właściciel  

 2. współwłaściciel (podać udział w lokalu mieszkalnym…………………………………) 

 3. użytkownik wieczysty  

 4. posiadacz  

 5. jednostka organizacyjna lub osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub   

użytkowaniu 

 6. inny podmiot (jaki?)…………………………………………………………………….. 

 
 



D.  DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 
RODZAJ  SKŁADAJĄCEGO 

                                                                                            
        OSOBA FIZYCZNA                    OSOBA PRAWNA                 JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA 
                                                                                                    

NAZWA PEŁNA / IMIĘ I NAZWISKO 

 
 

PESEL REGON NIP 

 

ADRES SIEDZIBY/ ADRES ZAMIESZKANIA 
WOJEWÓDZTWO 

 
 

POWIAT 

GMINA 

 
 

ULICA NR DOMU NR LOKALU 

MIEJSCOWOŚĆ 

 
 

KOD POCZTOWY POCZTA 

 

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
W przypadku posiadania więcej niż jednej nieruchomości dla każdej z nich należy wypełnić odrębną deklarację 

 

ULICA 

 

MIEJSCOWOŚĆ 

NR DOMU NR LOKALU 

NIERUCHOMOŚĆ JEST: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

1. zamieszkała                      2. niezamieszkała          3. w części zamieszkała  

                                                                                                  i w części niezamieszkała     
 
 

F. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych 

1. Oświadczam, że na nieruchomości wskazanej w części E (należy zaznaczyć właściwy kwadrat): 

 zamieszkuje jeden mieszkaniec 
                                                                                        

 zamieszkuje więcej niż jeden mieszkaniec  
                                                                          

 znajduje się przydomowy kompostownik, w którym będę kompostować bioodpady zgodnie z regulaminem 

utrzymania czystości  (dotyczy właścicieli budynków  mieszkalnych jednorodzinnych) 
 

2. Stawka opłaty za gospodarowanie opłatami komunalnymi (należy zaznaczyć właściwy kwadrat oraz 

uzupełnić tekst): 

 Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego jednoosobowego -    
 

                                                              ………………………… zł                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 

 Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od pozostałych gospodarstw domowych –  
 

                                                                  .…….…………………. zł 
 

 Kwota przysługującego zwolnienia (dotyczy właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami  

      mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w  

      kompostowniku przydomowym) –  

                                                                    ………………………. zł 
 

 

3. Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  wynosi ……………………….. zł 

( zaznaczona stawka w pkt.2 z uwzględnieniem zwolnienia, o którym mowa w pkt 2) 



 

4. Wysokość opłaty za 2 miesiące wynosi………………….. zł (opłata miesięczna x2) 

 

G. Opłata za Gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości 

niezamieszkałych  
 

 
1. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji odpady komunalne 

zbierane są w pojemnikach i/lub workach o pojemności: 

 
 

OBLICZENIE OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 
 

Wielkość i rodzaj 

pojemnika/worka 

Liczba 

pojemników/worków 

(szt.) 

Miesięczna stawka 

opłaty  

za gospodarowanie  

odpadami (zł) 

Wysokość opłaty za miesiąc 

(zł) 

(liczba pojemników/worków 

x 

stawka opłaty za dany 

pojemnik/worek) 
Pojemnik 120 litrów na 

ODPADY ZMIESZANE 
 

 
         17,00 zł 

                            

   

       …………….…... zł 
 

Pojemnik 240 litrów na  

ODPADY ZMIESZANE 
 

 
         34,00 zł  

       …………….…... zł 
 

Pojemnik 1100 litrów na  

ODPADY ZMIESZANE 
 

 
         156,00 zł    

       …………….…... zł 
 

Pojemnik 2200 litrów na  

ODPADY ZMIESZANE 
         312,00 zł         

       ………….……... zł 
 

Worek 60 litrów na  

ODPADY ZMIESZANE 
 

 
          8,50 zł       

       ….………….…... zł 
 

Worek 120 litrów na  

ODPADY ZMIESZANE 
          17,00 zł           

         ………………... zł 
 

Pojemnik 120 litrów na 

PAPIER 
 

 
          17,00 zł          

         ………………... zł 
 

Pojemnik 240 litrów na  

PAPIER 
 

 
         34,00 zł           

         ………………... zł 
 

Pojemnik 1100 litrów na 

PAPIER 
 

 
          156,00 zł          

         ………………... zł 
 

Pojemnik 2200 litrów na  

PAPIER 
           312,00 zł        

         ………………... zł 
 

Worek 60 litrów na  

PAPIER 
 

 
           8,50 zł           

         ….……...……... zł 
 

Worek 120 litrów na  

PAPIER 
           17,00 zł            

          …………...…... zł 
 

Pojemnik 120 litrów na 

METALE, TWORZYWA 

SZTUCZNE, ODPADY 

WIELOMATERIAŁOWE 

 

 
           
            17,00 zł 

   

       

         ………………... zł 
 

Pojemnik 240 litrów na  

METALE, TWORZYWA 

SZTUCZNE, ODPADY 

WIELOMATERIAŁOWE 

 

 
           
          34,00 zł 

   

       

         ………………... zł 

Pojemnik 1100 litrów na  

METALE, TWORZYWA 

SZTUCZNE, ODPADY 

WIELOMATERIAŁOWE 

 

 
          
          156,00 zł 

   

        

         ………………... zł 
 

Pojemnik na 220 l. 

METALE, TWORZYWA 

SZTUCZNE, ODPADY 

           
        312,00 zł 

   

    

         ………………... zł 



WIELOMATERIAŁOWE  
Worek na 60 l.  

METALE, TWORZYWA 

SZTUCZNE, ODPADY 

WIELOMATERIAŁOWE 

 

 
           
          8,50 zł 

   

       

        ………………... zł 
 

Worek 120 litrów na  

METALE, TWORZYWA 

SZTUCZNE, ODPADY 

WIELOMATERIAŁOWE 

            
        17,00 zł 

   

      

         ……………….... zł 
 

Pojemnik 120 litrów na 

SZKŁO 
 

 
         17,00 zł  

          ………………... zł 
 

Pojemnik 240 litrów na  

SZKŁO 
 

 
        34,00 zł  

          ………………... zł 
 

Pojemnik 1100 litrów na  

SZKŁO 
 

 
        156,00 zł  

          ………………... zł 
 

Pojemnik 2200 litrów na  

SZKŁO 
        312,00 zł  

          ………………... zł 
 

Pojemnik 120 litrów na 

BIOODPADY 
 

 
          17,00 zł  

          ………………... zł 
 

Pojemnik 240 litrów na  

BIOODPADY 
 

 
          34,00 zł  

          ………………... zł 
 

Pojemnik 1100 litrów na  

BIOODPADY 
 

 
          156,00 zł  

          ………………... zł 
 

Pojemnik 2200 litrów na  

BIOODPADY  
           312,00 zł  

          ………………... zł 
 

Worek 60 litrów na  

BIOODPADY 
 

 
            8,50 zł  

          ………………... zł 
 

Worek 120 litrów na  

BIOODPADY 
           17,00 zł  

          ………………... zł 
 

 

 

2. Wysokość opłaty za dwa miesiące (opłata razem x 2) …………………………..zł. 

 

Łączna miesięczna deklarowana wysokość opłat (suma opłat 

cząstkowych wyliczonych w rubryce:       Wysokość opłaty za miesiąc (zł) 
                                                                              (liczba pojemników/worków 

                                                                                                    x 

                                                                 stawka opłaty za dany pojemnik/worek) 

 

 

         ………………... zł 
 

 

H. Oświadczenie i podpis składającego deklarację/ osoby reprezentującej  składającego 

deklarację  

 

Oświadczam, że podane przeze mnie informacje są zgodne z prawdą. 

 

Imię: 

 

Nazwisko: 

Data wypełnienia:. 

 
                                          ……………………………. 

                                              ( dzień, miesiąc, rok) 

Podpis, podpis i pieczęć  
osoby składającej deklarację  
 

 

 

Telefon: e-mail:  

 
 

 



 
 

POUCZENIE: 
 

1. Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz.U.2022.479 t.j.). 

2. Przez właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 

jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne 

podmioty władające nieruchomością. 

3. Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Borzytuchom deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

4. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych 

powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w 

terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana. 

5. Właściciel nieruchomości może złożyć nową deklarację zmniejszającą wysokość zobowiązania z tytułu 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią mieszkańca w terminie do 6 

miesięcy od dnia tego zdarzenia. 

6. W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część 

miesiąca, opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, 

uiszcza się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od 

miesiąca następnego, po którym nastąpiła zmiana. 

7. W przypadku niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

albo uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Borzytuchom określi, 

w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

8. Właściciele nieruchomości stanowiącej w części nieruchomość zamieszkałą, a w części nieruchomość 

niezamieszkałą, na której powstają odpady komunalne, wypełniają punkt F i G. 

9. Opłaty, w wysokości określonej w pkt. F i G płatne są bez wezwania w terminie do : 

a) 10 lutego 

b) 10 kwietnia 

c) 10 czerwca 

d) 10 sierpnia 

e) 10 października 

f) 10 grudnia 

______________________________________________________________________________________ 

 

KLAZULA INFORMACYJNA RODO 
 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 

2016r. (rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE, tj. RODO), informuje się o zasadach przetwarzania przekazanych danych 

osobowych: 

1) Administratorem danych osobowych jest Wójt Gminy Borzytuchom, ul. Zwycięstwa 56, 77-141 

Borzytuchom, 

2) Chcąc zapewnić bezpieczeństwo przekazanych danych osobowych Administrator wyznaczył Inspektora 

Ochrony Danych, do którego w sprawach związanych z przetwarzaniem i ochroną danych osobowych 

można kontaktować się na adres e-mail sekretarz@borzytuchom.pl, 

3) Celem przetwarzania danych jest naliczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 

podstawie ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2021.888 

t.j. ze zm.), 

4) Państwa dane będą przetwarzane przez okres niezbędny do osiągnięcia w/w celu oraz zgodnie z 

przepisami prawa przez okres niezbędny do realizacji celu, do jakiego zostały zebrane oraz zgodnie z 

terminem archiwizacji określonym ustawą z dnia 14 lipca 1983r. o narodowym zasobie archiwalnym i 

archiwach (Dz.U.2020.164 t.j. ze zm.) oraz rozporządzeniem wykonawczym Prezesa Rady Ministrów z 

dnia 18 stycznia 2011r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz 



instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych (Dz.U.2011.14.67), 

5) Odbiorcami danych będą podmioty uprawnione do odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych 

oraz podmioty świadczące nadzór nad oprogramowaniem przetwarzającym dane, 

6) Każdy posiada prawo do dostępu do swoich danych osobowych, prawo do żądania ich usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania oraz prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania a także prawo do 

przenoszenia danych, 

7) W przypadku uznania, że przetwarzanie danych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, 

przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych. 

 

I. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 
 

 

                                                                           Przewodniczący Rady 

                                                                               Beata Kudlik 


